
 

 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Edificio Central 

Planta baja, Despacho 0.230 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Vicerrectorado de Política Científica 

 

Resolución del Vicerrectorado de Política Científica por la que se aprueba el 

Listado definitivo de personas aspirantes admitidas y excluidas en la 

convocatoria 2025 de los Contratos Predoctorales para la Formación de 

Personal Investigador del Plan Propio de Investigación y Transferencia 2024-

2025 

 

Por Resolución del Rector de la Universidad de Almería de 30 de mayo de 2025, se 

convocan a concurso público 12 Contratos Predoctorales para la Formación de Personal 

Investigador del Plan Propio de Investigación y Transferencia 2024-2025 (convocatoria 

2025). 

La Base 1.3 de la Resolución arriba referenciada ha declarado el trámite de urgencia, 

conforme a lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, al objeto de dar 

cumplimiento al grado y plazos de ejecución del Plan Propio de Investigación y 

Transferencia 2024-2025. En consecuencia, se reducirán a la mitad los plazos establecidos 

para el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la presentación de solicitudes y 

recursos. 

Efectuada la revisión de solicitudes y conforme a lo previsto en la Base 6.1 de la 

convocatoria, por Resolución de 9 de julio de 2025, de este mismo órgano, se publicó el 

Listado provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas al concurso arriba citado, 

abriéndose un plazo de 5 días hábiles para la subsanación de las causas de exclusión y/o 

presentación de reclamaciones. 

Transcurrido el plazo para la subsanación y el trámite de audiencia, y vistas por el órgano 

instructor la documentación y las alegaciones presentadas, conforme a lo establecido en 

la convocatoria, 

RESUELVO 

Primero.- Dictar Resolución por la que se aprueba el Listado definitivo de personas 

aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria 2025 de los Contratos Predoctorales 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E

Firmado Por José Antonio Sánchez Pérez- Vicerrector de Política Científica Fecha 08/09/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 6A42-706B-6D44P4A6B-506E PÁGINA 1/6

6A42-706B-6D44P4A6B-506E

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E


 

 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Edificio Central 

Planta baja, Despacho 0.230 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Vicerrectorado de Política Científica 

 

para la Formación de Personal Investigador del Plan Propio de Investigación y 

Transferencia 2024-2025.  

Segundo.- Ordenar la publicación de esta resolución y sus anexos en el Tablón Oficial de 

la Sede Electrónica (https://www.ual.es/administracionelectronica/tablon), sustituyendo a 

la notificación personal a los interesados de conformidad con lo establecido en el art. 

45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, surtiendo sus mismos efectos y atendiendo en todo caso las 

normas de información en materia de Protección de Datos en los Procesos de 

Concurrencia Competitiva en la UAL (Consejo de Gobierno de 14 de febrero de 2022) y 

rigiéndose por los Acuerdos del Consejo de Gobierno aplicables y demás normativa de 

general aplicación. 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 

Recurso de Alzada ante el Sr. Rector de la Universidad de Almería, en el plazo de un mes, 

contado a partir de la publicación de esta Resolución, según establecen los artículos 121 y 

122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

En Almería, en la fecha de la firma electrónica 

EL VICERRECTOR DE POLÍTICA CIENTÍFICA 

 

 

Fdo.: José Antonio Sánchez Pérez 

 

 

  

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E

Firmado Por José Antonio Sánchez Pérez- Vicerrector de Política Científica Fecha 08/09/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 6A42-706B-6D44P4A6B-506E PÁGINA 2/6

6A42-706B-6D44P4A6B-506E

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E


 

 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Edificio Central 

Planta baja, Despacho 0.230 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Vicerrectorado de Política Científica 

 

ANEXO 1. SOLICITUDES ADMITIDAS 

 

DNI Referencia Solicitante 

***5343** CPRE2025-001 Alias Castillo, Antonio Javier 

***8779** CPRE2025-002 Antiñolo Rodríguez, Javier 

***4101** CPRE2025-004 Beltrán Dionís, Adoración 

****7370* CPRE2025-005 Blanquiced Sepulveda, Jeison Stiven 

***4284** CPRE2025-006 Capilla Flores, Ana María 

****3685* CPRE2025-007 Costin, Orlando Dumitru 

***5199** CPRE2025-008 Cruz Hernández, Álex 

****0231* CPRE2025-009 D'Alessandro, Daiana Aylen 

***5175** CPRE2025-010 Egea Molina, Marina 

****8423* CPRE2025-011 El Moussaoui, Hala 

***2959** CPRE2025-012 Fernández Cobo, María Jesús 

***1822** CPRE2025-015 Gálvez Salido, Aaron 

***4767** CPRE2025-017 Garrido Romero, Javier 

***4197** CPRE2025-018 Gómez Rodríguez, Felipe 

***0337** CPRE2025-019 Gomis Veas, Noelia 

***8872** CPRE2025-022 Ibáñez Cortés, Teresa 

***7068** CPRE2025-023 López Becerra, David 

***4474** CPRE2025-026 López Sainz-Cantero, Francisco José 

***4501** CPRE2025-027 Martín Aguado, Cristina 

***7012** CPRE2025-028 Martín Ruiz, Paula 

***8989** CPRE2025-029 Martínez Fernández, Sergio Jesús 

***0116** CPRE2025-030 Martínez Gonzálvez, Julia 

***5107** CPRE2025-031 Martínez Roa, Antonio 

***9627** CPRE2025-032 Mayoral López, Javier 

***8516** CPRE2025-034 Miranda Hernández, Lucía 

***3739** CPRE2025-035 Molina Fernández, Elena Esther 

***2489** CPRE2025-036 Molina Prados, Manuel 

***6025** CPRE2025-037 Morales Plaza, Carmen 

***8662** CPRE2025-038 Moya García, Darío 

***3105** CPRE2025-039 Navarro Lázaro, Javier 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E

Firmado Por José Antonio Sánchez Pérez- Vicerrector de Política Científica Fecha 08/09/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 6A42-706B-6D44P4A6B-506E PÁGINA 3/6

6A42-706B-6D44P4A6B-506E

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E


 

 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Edificio Central 

Planta baja, Despacho 0.230 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Vicerrectorado de Política Científica 

 

DNI Referencia Solicitante 

***0214** CPRE2025-042 Ramos Teodoro, Máriam 

***2902** CPRE2025-043 Reyes Ruiz, Carmen 

***8141** CPRE2025-044 Ruiz Campos, Samuel 

***0131** CPRE2025-045 Sáez Ruiz, Ángel Tomás 

***9997** CPRE2025-046 Sánchez González, Ana María 

***3105** CPRE2025-047 Soria Martínez, Óscar 

***7681** CPRE2025-048 Vega Martín, Alejandra 

 

 

 

ANEXO 2. SOLICITUDES EXCLUIDAS 

DNI Referencia Solicitante Causas de exclusión 

****0348* CPRE2025-003 Belmonte Troncoso, Eduarda Rafaela 3, 5, 6, 8, 10, 13, 14 

***5664** CPRE2025-013 Ferre Fernández, María 18 

***8517** CPRE2025-014 Ferrer Clemente, Elena 16 

***2365** CPRE2025-016 García Torres, Mónica 13 

***5590** CPRE2025-020 González Ortega, Laura 2, 7, 16, 20 

***7689** CPRE2025-021 Guerrero Torres, Carmen 13 

***6980** CPRE2025-024 López Lao, Emilio 13 

***3246** CPRE2025-025 López Matarín, Marc 13 

***3278** CPRE2025-033 Mhanna Mhanna, Malak 6, 8, 10, 13, 14, 20, 21 

***6749** CPRE2025-040 Peralta Álvarez, Julián 13 

***8283 CPRE2025-041 Pérez León, Liliana 15 

 

  

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E

Firmado Por José Antonio Sánchez Pérez- Vicerrector de Política Científica Fecha 08/09/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 6A42-706B-6D44P4A6B-506E PÁGINA 4/6

6A42-706B-6D44P4A6B-506E

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E


 

 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Edificio Central 

Planta baja, Despacho 0.230 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Vicerrectorado de Política Científica 

 

ANEXO 3. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

1. Solicitud registrada fuera del plazo de presentación de solicitudes. No subsanable. 

2. Falta solicitud en impreso normalizado para la convocatoria 2025. 

3. Solicitud incompleta: no se indica la persona directora de la ayuda/tesis. No subsanable. 

4. Falta la firma de la persona solicitante en el impreso de solicitud. No es válido insertar la firma 

manual escaneada.   

5. Falta la firma de la persona directora de la ayuda en el impreso de solicitud o ésta no se ha 

podido verificar.  

6. Falta la firma de la persona responsable del grupo de investigación en el impreso de solicitud 

o ésta no se ha podido verificar.  

7. Las firmas de la solicitud no están comprendidas dentro del periodo de presentación de 

solicitudes. 

8. Falta copia del título de la Licenciatura o del Grado (base 4.1.b). 

9. Falta reverso del título de Licenciatura o Grado. 

10. Falta copia del título de Máster (base 4.1.c). 

11. Falta reverso del título de Máster. 

12. La fecha de emisión del resguardo de solicitud del título de Grado o Máster expedido por otra 

institución distinta a la UAL es anterior en más de un año al cierre del plazo de solicitudes.  

13. Falta matrícula en un programa de doctorado en el curso académico 2024-2025. En caso de 

no estar matriculado en un programa de doctorado: presentar título de máster o la matrícula 

en el curso vigente en un máster universitario oficial que dé acceso a un programa de 

doctorado en el curso siguiente, existiendo al menos evidencia fehaciente de su preadmisión 

en el mismo. 

14. Falta copia de la certificación académica oficial del título de la Licenciatura o del Grado en la 

que figuren, de forma detallada, las calificaciones obtenidas, fechas de éstas y constancia 

expresa de que las asignaturas constituyen el programa completo de la titulación y la media 

del expediente académico expresada. El certificado tiene que estar firmado y sellado por la 

universidad/instituto correspondiente. La nota media de la titulación necesariamente debe 

ser en base 10 y expresada, al menos, con dos decimales. 

15. La fecha de finalización de los estudios de la Licenciatura o del Grado es anterior a la 

establecida en la convocatoria. O el supuesto alegado por la persona solicitante como 

excepción a la fecha fin de los citados estudios no está contemplado en la base 2.3.2.f. 

16. La nota media de expediente académico del Grado o de la Licenciatura es inferior a la 

establecida en la convocatoria (base 2.3.3.). 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E

Firmado Por José Antonio Sánchez Pérez- Vicerrector de Política Científica Fecha 08/09/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 6A42-706B-6D44P4A6B-506E PÁGINA 5/6

6A42-706B-6D44P4A6B-506E

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E


 

 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Edificio Central 

Planta baja, Despacho 0.230 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Gestión de la Investigación 

Vicerrectorado de Política Científica 

 

17. No se justifica el cumplimento por parte de la persona directora de la ayuda/tesis de la 

actividad investigadora, bien a través de sexenios en vigor o del certificado del Vicerrectorado 

de Política Científica.  

18. A fecha del cierre de presentación de solicitudes, la persona directora de la ayuda/tesis es 

directora de un contrato predoctoral del Plan Propio de Investigación y Transferencia de la 

Universidad de Almería. No subsanable. 

19. A fecha del cierre de presentación de solicitudes, la persona directora de la ayuda/tesis no 

pertenece a un grupo de investigación de la UAL No subsanable. 

20. No presenta currículum en impreso normalizado. No subsanable. 

21. Falta copia del DNI o equivalente para ciudadanos de la Unión Europea, o tarjeta de estancia 

por estudios en caso de naturales de otros países. 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E

Firmado Por José Antonio Sánchez Pérez- Vicerrector de Política Científica Fecha 08/09/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 6A42-706B-6D44P4A6B-506E PÁGINA 6/6

6A42-706B-6D44P4A6B-506E

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6A42-706B-6D44P4A6B-506E

